PAGE
11

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2018 года

	№
	№ 52/318-4

	г.Ржев

О плане работы территориальной избирательной

комиссии Ржевского района на июль - декабрь 2018 года
   Заслушав сообщение председателя территориальной  избирательной комиссии Ржевского района Л.Н.Цветковой о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на январь - июнь 2018 года, в соответствии со статьями 26, 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании  пункта 10 статьи 22, статьи 24 Избирательного кодекса Тверской области, территориальная избирательная комиссии Ржевского района  постановляет:
 1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на январь - июнь 2018 года.
2. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на июль – декабрь 2018 года (прилагается).

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  Е.Е.Смирнову, секретаря территориальной избирательной комиссии Ржевского района.
            Председатель
 территориальной избирательной
комиссии Ржевского  района

 Л.Н.Цветкова
                Секретарь
территориальной избирательной
комиссииРжевского  района

 Е.Е.Смирнова

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением

  территориальной  избирательной

                                                                       комиссии Ржевского  района

 от  25.06.2018 года  № 52/324-4
П Л А Н

работы  территориальной  избирательной  комиссии  Ржевского  района на июль - декабрь 2018 года

1.  ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ  РАБОТЫ

- Подготовка к дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область - Заволжский одномандатный избирательный округ» и выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района.
- Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц.

- взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам разъяснения избирательного законодательства, подготовки и проведения плановых выборов;
- обеспечение на территории района реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями;

- вовлечение молодежи района в избирательный процесс;
- Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов;

-  изучение  изменений в избирательном законодательстве;
- осуществление информационно-аналитической деятельности;

-    оказание  правовой, организационной, методической помощи  участковым  избирательным  комиссиям  на постоянной основе на территории Ржевского района в подготовке и проведению плановых выборов, контроль над соблюдением участковыми избирательными комиссиями требований действующего законодательства, назначение членов избирательных комиссий на постоянной основе взамен выбывших, уточнение сведений о кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий;
- Реализация  Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)  и обучению организаторов выборов и референдумов в Ржевском районе на 2018 год
(по отдельному плану).
- повышение  профессиональной подготовки  членов  территориальной  избирательной  комиссии; обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).

Реализация Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной   комиссией, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов в федеральные органы государственной власти.

Обеспечение функционирования Тверского регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации в ГАС «Выборы».

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие
с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Ржевского района.

Обеспечение поддержки сайта  территориальной избирательной комиссии  Ржевского района  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

-  контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств территориальной и участковыми избирательными комиссиями.

II. ВОПРОСЫ  ДЛЯ  РАССМОТРЕНИЯ  НА  ЗАСЕДАНИЯХ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ  КОМИССИИ
Июнь
1. О плане работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на июль-декабрь 2018 года.
2. О календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
3. О Плане  мероприятий информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов 09 сентября 2018 года.

4. О перечне и форме документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию Ржевского района при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.

5. О формах подтверждения получения документов для выдвижения и регистрации кандидата, списка кандидатов в представительные органы муниципальных образований Ржевского района, представляемых кандидатом, избирательным объединением в территориальную избирательную комиссию Ржевского района.
6. О графике приема документов на выдвижение и регистрацию кандидатов в депутаты Советов депутатов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
7. О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов  при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
8. О порядке приема и проверки подписных листов и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов, в депутаты при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
9. О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплате труда (вознаграждения) членам ТИК и УИК с правом решающего голоса, выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и  выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
10. О режиме работы территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
11. О графике дежурства  членов территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
Цветкова Л.Н. члены комиссии.
Июль
1.  О смете расходов ТИК Ржевского района на выборах 09 сентября 2018 года.

3. О распределении финансовых средств, выделенных на подготовку выборов, между участковыми избирательными комиссиями района.

4. Об утверждении смет расходов УИК на подготовку и проведение выборов 09 сентября 2018 года.

5. О количестве переносных ящиков для голосования, предназначенных для проведения голосования вне помещения для голосования при проведении выборов 09 сентября 2018 года.
6.  О месте и продолжительности встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты.

7. Регистрация кандидатов в депутаты Советов депутатов муниципальных образований Ржевского района
8. О режиме работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
                                       Цветкова Л.Н., члены комиссии.
Август
1. О тексте и числе избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
2. О формах и степени защиты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
3. О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
4. О распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
5. О графике приема избирательных участков по вопросам готовности к голосованию на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Российской федерации 7 созыва и депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
                                       Цветкова Л.Н., члены комиссии.
Сентябрь
1. О графике приема избирательной документации и финансовых отчетов от председателей участковых избирательных комиссий.

Об установлении итогов голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
О результатах выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
О выдаче удостоверений об избрании депутатами  представительных органов муниципальных образований Ржевского района 09 сентября 2018 года.
2. О вознаграждении членов территориальной избирательной комиссии, председателей участковых избирательных комиссий Ржевского района

Декабрь
1. О плане работы территориальной избирательной комиссии Ржевского района на январь – июнь 2019 года.

                                       Цветкова Л.Н.
III. МЕРОПРИЯТИЯ

по  повышению  профессиональной  подготовки  организаторов  выборов  и  правовому  обучению  избирателей
1.  Обучение  организаторов  выборов.
1.1. Принять  участие  в  областных  семинарах  председателей  территориальных  избирательных  комиссий,  проводимых  избирательной  комиссией  Тверской  области.

                          Весь  период    Цветкова Л.Н.
1.2.Занятия  с  членами  ТИК  по  изучению  изменений в избирательном законодательстве, подготовке к плановым выборам.
                                Июль - декабрь   Цветкова л.Н.
1.3. Провести  встречи с  представителями    местных  отделений  политических партий  по  вопросам  изменений в избирательном законодательстве, подготовки и проведению плановых выборов.
                               Июль - август      Цветкова Л.Н.
1.4  Изучение изменений в избирательном законодательстве на  учебе  работников  администрации  района, глав  администраций  поселений  и  их заместителей.

Июль - декабрь         Цветкова Л.Н.
1.5. Продолжить обучение членов участковых избирательных комиссий, сформированных на постоянной основе на территории Ржевского района сроком на 5 лет, резерва составов участковых избирательных комиссий.
               Июль - сентябрь    Цветкова Л.Н.
                                                 (по  отдельному  плану)

        IV. Мероприятия по повышению  правовой культуры  избирателей

2.1. Организовать  выступление  членов   территориальной  избирательной  комиссии,  участковых  избирательных комиссий  по  вопросам  избирательного  законодательства  на  сходах  граждан, в  организациях, учреждениях, учебных заведениях.
                Июнь - сентябрь     Цветкова Л.Н.
2.2. Провести    встречу  с  избирателями  пожилого  возраста  при  Совете  ветеранов  по  разъяснению  отдельных  положений   законов  о выборах.

                 Июль - сентябрь     Цветкова Л.Н.
2.3. Разъяснять  вопросы подготовки к выборам, избирательного  законодательства  через  газеты  «Ржевская правда»  и «Ржевские новости»,
                 Июль - декабрь     Цветкова Л.Н.
2.4.  Оформление  информационных  уголков,  выставок  специальной  литературы  по  избирательной  тематике  в  библиотеках.

Июль - сентябрь  Смирнова Е.Е.
2.5.  Организовать   выставки  работ  учащихся  «Наш выбор – будущее России»  в  учреждениях культуры и образования.

Июль - декабрь  Смирнова Е.Е.
2.6. Продолжить  работу  по  оказанию методической  помощи  учителям истории и обществознания  по  вопросу  изучения избирательного  права  в  школах  района.

          Весь  период      Цветкова Л.Н.
2.7. Принять участие в областной олимпиаде  по  избирательному законодательству.

Сентябрь - декабрь           ТИК, отдел образования

2.8. Принять участие в областном конкурсе «Наш выбор – будущее России!»
Сентябрь - декабрь         ТИК, отдел образования

                         V. Организационно - методическая  работа
3.1.  Осуществление  постоянного  контроля  над  исполнением  постановлений  Избирательной  комиссии  Тверской  области, территориальной избирательной комиссии Ржевского района.
                         Весь  период                    Цветкова Л.Н., Смирнова Е.Е.
3.2. Систематический  контроль над своевременностью  и  правильностью  расходования  финансовых  средств, выделяемых  из областного и муниципального  бюджетов на подготовку и проведение плановых выборов,  на  обеспечение  деятельности  территориальной   избирательной  комиссии.

                    Весь  период           Цветкова Л.Н.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

Ржевского района                                                                  Л.Н.Цветкова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Ржевского района                                                                     Е.Е.Смирнова